
 

DELIBERA DI VARIAZIONE COMPENSATIVA 

AL BILANCIO 2015  N.  1/1687  DEL 18 MARZO 2015 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

VISTO  il decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure 

urgenti per la crescita del Paese”, convertito con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 134, e s.m.i.; 

VISTO il dPCM dell’8 gennaio 2014 di approvazione dello Statuto 

dell’AgID, registrato alla Corte dei Conti in data 30 gennaio 2014 

(Reg. n. 275 Fg. n. 598); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 

luglio 2014, registrato alla Corte dei Conti l’8 agosto 2014, Reg. n. 

2318, con il quale la dr.ssa Alessandra Poggiani è stato nominata, per 

la durata di un triennio, Direttore generale dell’Agenzia per l’Italia 

Digitale; 

VISTO il Bilancio di previsione 2015 approvato con Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 19 febbraio 2015, registrato 

in data 26 febbraio 2015 dal competente organo di controllo; 

CONSIDERATO che la disciplina amministrativo contabile 

dell’Agenzia s’informa alle norme di contabilità previste dal dPR n. 

97/2003;  

VISTO l’art. 20, comma 2, di detto regolamento, secondo cui il 

Direttore Generale può disporre variazioni compensative, con 

esclusione dei capitoli relativi ad oneri inderogabili e a spese 

obbligatorie; 

CONSIDERATO che in relazione agli estratti conto e alle fatture 

pervenute da Cisalpina Tours S.p.A. per spese di viaggio del personale 

nei mesi di novembre e dicembre 2014 non è stato possibile liquidare 

l’intera spesa per incapienza sul capitolo 1.2.1.04. “Spese viaggio per 

missioni ed altri oneri per attività di progetto” su specifici progetti 

innovativi; 

ATTESA la necessità di provvedere con urgenza al pagamento del 

residuo debito di complessivi € 2.883,75, di cui € 1.932,62 relativi al 

mese di novembre 2014 ed € 951,13 relativi al mese di dicembre 2014; 

RITENUTO pertanto necessario effettuare una variazione 

compensativa di sola cassa ai sensi del citato art. 20, comma 2, del 

dPR n. 97/2003,  



 

 2 

DELIBERA 

 

è autorizzata, nel rispetto del vincolo di bilancio, la variazione 

compensativa in termini di sola cassa di € 2.883,75, a valere sulle 

disponibilità del conto di contabilità speciale n. 1687 - esercizio 

finanziario 2015, secondo le modalità di seguito riportate: 

 

CRA 1.02.10.18 – “REALIZZAZIONE DEL FASCICOLO 

SANITARIO ELETTRONICO”: 
 

- CAPITOLO 1.2.1.05. – Uscite per servizi informatici per 

attività di progetto - UPB Spese,  Uscite correnti, variazione negativa 

di cassa di € 308,36; 

-  CAPITOLO 1.2.1.04. – Spese viaggio per missioni ed altri 

oneri per attività di progetto - UPB Spese, Uscite correnti, variazione 

positiva di cassa di € 308,36; 

-  

CRA 1.02.13.03 – “IDENTITA’ DIGITALI”: 
 

- CAPITOLO 1.2.1.06. – Altre uscite per attività di progetto - 

UPB Spese,  Uscite correnti, variazione negativa di cassa di € 

2.453,63; 

- CAPITOLO 1.2.1.04. – Spese viaggio per missioni ed altri 

oneri per attività di progetto - UPB Spese, Uscite correnti, variazione 

positiva di cassa di € 2.453,63; 

 

CRA 1.02.13.07 – “REGOLE, VALUTAZIONI DI IMPATTO, 

MONITORAGGIO QUALITA’ DI SITI WEB E FRONT END”: 

 

- CAPITOLO 1.2.1.01. – Collab. coord. e cont., contratti d’opera 

e altre prest. occas. per attività di progetto - UPB Spese,  Uscite 

correnti, variazione negativa di cassa di € 121,76; 

- CAPITOLO 1.2.1.04. – Spese viaggio per missioni ed altri 

oneri per attività di progetto - UPB Spese, Uscite correnti, variazione 

positiva di cassa di € 121,76. 

 

Alessandra Poggiani 

 

 

 


